

Lucrari de reparatie a acoperisului
Bloc A la LT . "Dimitrie Cantemir "
s. .Vasieni r-nul Ialoveni
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 936 385,65 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul "A" 1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	971,0000	26,559 26,359	25 788,984 25 594,784
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	971,0000	6,890 6,590	6 689,996 6 398,696
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	971,0000	14,978 14,278	14 543,541 13 863,841
4	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc	kg	135,0000	2,613 2,197	352,727 296,540
5	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	13,7400	32,583 32,583	447,689 447,689
6	TRI1AA08 C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2	t	13,7000	9,152 9,152	125,389 125,389
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	13,7400	15,199 0,000	208,840 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			48 157,166
		Total Lucrari de demontare				48 157,166

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				46 726,939
		1.2. Acoperisul				
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	21,9500	4 584,299 881,935	100 625,365 19 358,471
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	21,9500	103,548 31,118	2 272,887 683,051
10	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	21,9500	73,508 9,152	1 613,490 200,897
11	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (6 m3),	m2	975,0000	30,372 10,800	29 613,102 10 529,952
12	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	6,0000	4 584,299 881,935	27 505,795 5 291,610
13	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	6,0000	103,547 31,119	621,284 186,711
14	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	6,0000	73,507 9,152	441,039 54,915
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	975,0000	20,133 9,152	19 629,626 8 923,687
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	975,0000	160,445 42,102	156 433,867 41 048,963
17	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Parazapada}	m	102,0000	165,194 14,644	16 849,788 1 493,688
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	156,0000	127,511 10,983	19 891,682 1 713,348
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	160,0000	111,402 12,813	17 824,352 2 050,160
20	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	485,0000	22,569 7,688	10 946,013 3 728,728

1	2	3	4	5	6	7
21	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,4900	650,806 235,769	318,895 115,527
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)(Stresina)	m2	86,0000	160,445 42,102	13 798,270 3 620,729
23	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Lucarna)	m3	1,9000	4 658,520 805,420	8 851,188 1 530,298
24	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,9000	103,548 31,118	196,741 59,125
25	CN32C	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu bait de apa	m2	12,7400	5,372 4,759	68,434 60,633
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			427 501,818
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				427 501,818 100 650,493
		1.3. Consolidarea parapetului				
26	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	33,8000	955,195 194,033	32 285,601 6 558,315
27	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	337,9000	16,900 3,624	5 710,642 1 224,681
28	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 241,200 0	15,839 2,563	19 658,995 3 180,824
29	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	287,3000	65,572 43,932	18 838,835 12 621,664

1	2	3	4	5	6	7
30	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	140,0000	10,854 4,393	1 519,623 615,048
31	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	171,7100	15,839 2,563	2 719,667 440,045
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			80 733,363
		Total Consolidarea parapetului Inklusiv salariu				80 733,363 24 640,577
		1.4. Scari				
32	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	235,0800	20,739 5,858	4 875,231 1 377,005
33	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,2400	650,804 235,767	156,193 56,584
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 968,300 0	43,076 27,457	84 786,662 54 044,597
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			89 818,086
		Total Scari Inklusiv salariu				89 818,086 55 478,186
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			646 210,433
		Total Blocul "A" Inklusiv salariu				646 210,433 227 496,195

		Cheltuieli directe	Lei	646 210,44
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	51 186,64
		Transportarea materialelor	1 %	3 826,29
		Total		701 223,37
		Cheltuieli de regie	7 %	49 085,63
		Total		750 309,00
		Beneficiu de deviz	4 %	30 012,37
		Total		780 321,37

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			156 064,28
		Total deviz:				936 385,65
		Inclusiv salariu				227 496,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)